
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DIREÇÃO 
 

PORTARIA Nº 117/2025/CCS, DE 16 DE JUNHO DE 2025 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar, a partir de 16 de junho de 2025, por um período de 2 anos, a 
docente ALINE MEGUMI ARAKAWA BELAUNDE, SIAPE 2102279, como membro titular do 
Núcleo de Apoio Psicossocial e Pedagógico ao Aluno (NAPA) do Centro de Ciências da Saúde. 

Art. 2º Atribuir à docente carga horária administrativa de 4 (quatro) horas 
semanais, conforme Resolução n.º 03/2018/CCS, de 20 de setembro de 2018, que regulamenta 
as atribuições e funcionamento do NAPA. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 
da UFSC. 

 
 

 
 
 

FABRICIO DE SOUZA NEVES  
 


		2025-06-17T09:25:03-0300




